
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI SANTO STEFANO ROERO 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N.progr. per servizio: 10 del 30/01/2026 
 

 
 

Responsabile del Servizio: SAPETTI Dott. Fausto 
 
 
 
OGGETTO: Allestimento nuova sezione elettorale - Affidamento diretto alla ditta Myo 

s.p.a. - CIG: BA35AE1979 
 
 
 
 

L’anno 2026 addì trenta del mese di gennaio nella sede comunale 
 

Responsabile del Servizio 
 

Preso atto della deliberazione di Decreto del Sindaco n. 4 del 23/09/2024 di affidamento del 

Servizio Finanziario al Sottoscritto; 

 

Visto la Statuto Comunale ed il vigente regolamento di Contabilità; 

 

Adotta la Seguente determinazione: 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso che l’Amministrazione comunale, in considerazione dell’aumento del numero di elettori 
e per garantire maggior funzionalità e accessibilità, con deliberazione di Giunta comunale n. 11/GC 
del 12.02.2025, ha istituito una nuova sezione elettorale nel territorio comunale, con sede presso la 
struttura comunale “Palarocche”; 
 
Rilevata la necessità di procedere all’allestimento della nuova sezione elettorale, mediante 
l’acquisto di arredi e materiali indispensabili allo svolgimento delle operazioni elettorali; 
 
È necessario, pertanto, procedere all’acquisto del seguente materiale: 

- n. 3 cabine elettorali in tessuto, 
- n. 3 tende per cabine elettorali, 
- n. 2 brandine con materasso per le forze dell’ordine, 
- n. 2 copri brandina, 
- n. 2 kit biancheria, 
- n. 2 cuscini, 
- n. 2 coperte; 

 
Dato atto che: 

- per l’affidamento della fornitura in oggetto sono stati richiesti due preventivi a operatori 
economici del settore; 

- sono pervenuti e conservati agli atti dell’Ente i seguenti preventivi: 
Ditta Myo s.p.a. con sede in via Santarcangiolese, 6 - 47824 Poggio Torriana (RN), c.f. e p. 
iva 03222970406, per un importo pari ad Euro 1.230,00 oltre iva di legge, ns. prot. n. 367 
del 26.01.2026, 
Ditta S.F.E.L. s.r.l. con sede in via San Pietro, 26/A 12030 – Cavallermaggiore (CN), c.f. e 
p. iva 00163810047, per un importo pari ad Euro 1.683,60 iva compresa, ns. prot. n. 368 del 
26.01.2026; 
 

Considerato che il preventivo presentato dalla ditta Myo s.p.a. risulta economicamente più 
conveniente per l’Ente, a parità di caratteristiche della fornitura richiesta; 
 
Richiamati: 

- l’art. 50, comma 1, lett. a), del D. Lgs. 36/2023, che consente l’affidamento diretto per 
forniture di importo inferiore alle soglie di legge; 

- il principio di economicità, efficacia e buon andamento dell’azione amministrativa; 
 
Dato atto che: 

- è stato acquisito il seguente CIG: BA35AE1979; 
- la spesa complessiva di Euro 1.230,00 oltre iva di legge (Euro 1.500,60 iva compresa), trova 

copertura al capitolo 275/99 del bilancio di previsione 2026/2028, annualità 2026, che 
presenta sufficiente disponibilità; 

 
Visti: 

- Il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
- Il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- Lo Statuto comunale; 
- Il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate a farne parte integrante 

e sostanziale, alla ditta Myo s.p.a. con sede in via Santarcangiolese, 6 - 47824 Poggio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Torriana (RN), c.f. e p. iva 03222970406, la fornitura del materiale necessario 
all’allestimento della nuova sezione elettorale; 

2. Di approvare il preventivo presentato dalla suddetta ditta, ns. prot. n. 367 del 26.01.2026, 
per un importo complessivo di Euro 1.230,00 oltre iva di legge (Euro 1.500,60 iva 
compresa); 

3. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.230,00 oltre iva di legge, al capitolo 275/99 
del bilancio di previsione 2026/2028, annualità 2026, che presenta sufficiente disponibilità 

4. Di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura 
elettronica, previa verifica della fornitura. 

 
 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2026 20 01071 690 275 99 1.500,60 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/bis 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Santo Stefano Roero, li 30/01/2026 
 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto 

 
 

  
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 
nella stessa indicati, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 
 
Santo Stefano Roero, li 30/01/2026 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto  

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

che la presente determinazione è in corso di pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico per quindici giorni consecutivi dal 10/02/2026 al 25/02/2026 (art. 32, c. 1, legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
 
Santo Stefano Roero, li 10/02/2026 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto  

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Santo Stefano Roero, li 10/02/2026 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIOSAPETTI Dott. Fausto 


